PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 8 月 4 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17.live/ ）が運営する

日本 No.1(※1)ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、人気ロックバンド『L'Arc〜en〜Ciel（ラルク アン シ

エル）』でヴォーカルを務める HYDE さんが現在行なっている、ソロ活動 20 周年を飾る全国ツアー「20th

Orchestra Tour HYDE ROENTGEN 2021」の横浜公演（2021 年 8 月 14 日 17:06〜開演）を、無料独占ライブ

配信することが決定いたしましたので、お知らせ致します。

 本ツアーは、2001 年のソロ始動と同時に発表され、今もなお HYDE さんの"静"の一面を語るに欠かせない珠

玉の 1st アルバム「ROENTGEN」を再現し昇華する内容となっており、HYDE さんがオーケストラを背負い、アル

バムの世界観を表現しています。

「17LIVE」によるパシフィコ横浜公演の無料独占ライブ配信は、チケット SOLDOUT 公演且つ、新型コロナウイ

ルスの影響で本ツアーを観覧できない多くのファンの方や、遠方の方もスマートフォン等で視聴できる取り組み

として、実施に至りました。

【HYDE さん コメント】

20 年越しで『ROENTGEN』の世界をオーケストラツアーで再現することができました。

世界中がまだまだ大変な状況ですが、このタイミングの為に 20 年前に作ったかのような作品です。

「17LIVE」でより多くの方に届けられるのを楽しみにしています。 HYDE

HYDE のソロ活動 20 周年を記念したオーケストラツアー
「20th Orchestra Tour HYDE ROENTGEN 2021」

8.14 横浜公演を「17LIVE」にて無料独占ライブ配信決定︕
〜イチナナ限定のライヴフォトが当たる特別なキャンペーンを実施〜

また、今回のライブ配信を視聴いただいた方の中から抽選で公演中に撮影した「イチナナ限定ライヴフォト」を

プレゼントするキャンペーンも実施いたします。視聴いただくことが応募の条件となり、「17LIVE」側で厳正なる抽

選を行い、当選者の方にはアプリ内通知にて個別に当選のご連絡をお送りします。

なお、本公演のライブ配信は、期間限定で「17LIVE」アプリ内において無料独占アーカイブ配信することも決

定しています。当日見逃してしまった方も視聴できる絶好の機会となりますので、ご注目ください。詳細は配信ア

カウントのタイムライン等でお知らせいたします。

 「20th Orchestra Tour HYDE ROENTGEN 2021」横浜公演のライブ配信概要は、以下のとおりです。

■配信日時：

2021 年 8 月 14 日(土) 17:00〜 配信スタート予定

■配信アカウント：

HYDE_official https://17.live/ja/profile/r/15701952

■HYDE プロフィール：

L'Arc〜en〜Ciel／VAMPS のヴォーカリストでありソロアーティスト。

ニューヨーク Madison Square Garden や国立競技場などでのライヴ実績もあり、日

本において最も世界で活躍しているアーティストの一人。2018 年にソロ活動を再開

し、翌年ソロ名義としては 13 年ぶりとなるオリジナル・アルバム「ANTI」をリリース。国

内外で多くのライヴを開催した。

2021 年 6 月より、1st アルバム「ROENTGEN」を再現し昇華するオーケストラツアー

「20th Orchestra Tour HYDE ROENTGEN 2021」を開催中。

公式 HP： https://www.hyde.com/

Instagram： https://www.instagram.com/hydeofficial

Twitter： https://twitter.com/hydeofficial  <@HydeOfficial_>

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる
「17LIVE」は、ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを
生み出している日本No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろ
ん、世界で活躍する俳優、歌手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界4,500万に上

る登録者を達成しています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw